Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Xique Xique

quinta-feira, 12 de março de 2015 Ano III - Edição nº 00350 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Xique Xique publica

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF07C0BC80ED553A44FD2CF743A95918

quinta-feira, 12 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Xique Xique

SUMÁRIO
• Termos aditivos.

• Aviso de licitação. Pregão Presencial nº 004/2015. Aviso de licitação Pregão Presencial Nº 005/2015

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF07C0BC80ED553A44FD2CF743A95918

quinta-feira, 12 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Praça Dom Máximo, 384, 1º andar, Centro – CEP: 47400-000
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX:(74)3661-1279

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO N.º 001/2015 AO CONTRATO N.º 005B/2014

O MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE/BA torna público que firmou Termo Aditivo n.º 001/2015 ao
Contrato n.º 005B/2014, com a empresa:LOPES PINHEIRO COMÉRCIO E SERVIÇO
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.544.868/0001-76, cujo objeto é prorrogação do prazo
de vigência,  para  a  construção  de  quadra  poliesportiva  coberta  padrão  FNDE,  na  Escola

Professora  Anita  de  Carvalho  Silva,  devido a fatores climáticos e dificuldade na
contratação de mão de obra. A despesa decorrente do termo aditivo ao contrato correrá
por conta da unidade orçamentária do plano de contas em vigor. As demais cláusulas
previstas no contrato original permanecem inalteradas, excetuando-se as que foram
expressamente modificadas por este termo aditivo. O presente Edital deverá ser afixado no
mural da Prefeitura para conhecimento geral.

Xique-Xique, 10 de janeiro de 2015.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de Xique-Xique/BA

CERTIDÃO

Certifico que o EDITAL DE PUBLICAÇÃO acima mencionado foi afixado no quadro de avisos
desta Prefeitura Municipal para conhecimento geral.

Em, 10 de janeiro de 2015.

Vagner Durães

Secretario de Administração, Planejamento e Finanças

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

788CF63A557F0EE4EDA4CCFA284BE1D1

quinta-feira, 12 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique

quinta-feira, 12 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Praça Dom Máximo, 384, 1º andar, Centro – CEP: 47400-000
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX:(74)3661-1279

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO N.º 001/2015 AO CONTRATO N.º 005A/2014

O MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE/BA torna público que firmou Termo Aditivo n.º 001/2015 ao
Contrato n.º 005A/2014, com a empresa:LOPES PINHEIRO COMÉRCIO E SERVIÇO
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.544.868/0001-76, cujo objeto é prorrogação do prazo
de vigência,  para  a  construção  de  quadra  poliesportiva  coberta  padrão  FNDE,  na  Colégio

Municipal  Esdras Rocha, devido a fatores climáticos e dificuldade na contratação de
mão de obra. A despesa decorrente do termo aditivo ao contrato correrá por conta da
unidade orçamentária do plano de contas em vigor. As demais cláusulas previstas no
contrato original permanecem inalteradas, excetuando-se as que foram expressamente
modificadas por este termo aditivo. O presente Edital deverá ser afixado no mural da
Prefeitura para conhecimento geral.

Xique-Xique, 10 de janeiro de 2015.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de Xique-Xique/BA

CERTIDÃO

Certifico que o EDITAL DE PUBLICAÇÃO acima mencionado foi afixado no quadro de avisos
desta Prefeitura Municipal para conhecimento geral.

Em, 10 de janeiro de 2015.

Vagner Durães

Secretario de Administração, Planejamento e Finanças

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

788CF63A557F0EE4EDA4CCFA284BE1D1

quinta-feira, 12 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Xique Xique

quinta-feira, 12 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Praça Dom Máximo, 384, 1º andar, Centro – CEP: 47400-000
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX:(74)3661-1279

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO N.º 001/2015 AO CONTRATO N.º 005C/2014

O MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE/BA torna público que firmou Termo Aditivo n.º 001/2015 ao
Contrato n.º 005C/2014, com a empresa:LOPES PINHEIRO COMÉRCIO E SERVIÇO
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.544.868/0001-76, cujo objeto é prorrogação do prazo
de vigência,  para  a  construção  de  quadra  poliesportiva  coberta  padrão  FNDE,  na  Escola

Menino  Jesus,  devido a fatores climáticos e dificuldade na contratação de mão de
obra. A despesa decorrente do termo aditivo ao contrato correrá por conta da unidade
orçamentária do plano de contas em vigor. As demais cláusulas previstas no contrato original
permanecem inalteradas, excetuando-se as que foram expressamente modificadas por este
termo aditivo. O presente Edital deverá ser afixado no mural da Prefeitura para
conhecimento geral.

Xique-Xique, 10 de janeiro de 2015.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de Xique-Xique/BA

CERTIDÃO

Certifico que o EDITAL DE PUBLICAÇÃO acima mencionado foi afixado no quadro de avisos
desta Prefeitura Municipal para conhecimento geral.

Em, 10 de janeiro de 2015.

Vagner Durães

Secretario de Administração, Planejamento e Finanças

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

788CF63A557F0EE4EDA4CCFA284BE1D1

quinta-feira, 12 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Xique Xique

quinta-feira, 12 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Praça Dom Máximo, 384, 1º andar, Centro – CEP: 47400-000
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX:(74)3661-1279

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO N.º 001/2015 AO CONTRATO N.º 005/2014

O MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE/BA torna público que firmou Termo Aditivo n.º 001/2015 ao
Contrato n.º 005/2014, com a empresa:LOPES PINHEIRO COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.544.868/0001-76, cujo objeto é prorrogação do prazo de
vigência,  para  a  construção  de  quadra  poliesportiva  coberta  padrão  FNDE,  na  Escola

Polivalente de Xique‐Xique, devido a fatores climáticos e dificuldade na contratação de
mão de obra. A despesa decorrente do termo aditivo ao contrato correrá por conta da
unidade orçamentáriado plano de contas em vigor. As demais cláusulas previstas no contrato
original permanecem inalteradas, excetuando-se as que foram expressamente modificadas
por este termo aditivo. O presente Edital deverá ser afixado no mural da Prefeitura para
conhecimento geral.

Xique-Xique, 10 de janeiro de 2015.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de Xique-Xique/BA

CERTIDÃO

Certifico que o EDITAL DE PUBLICAÇÃO acima mencionado foi afixado no quadro de avisos
desta Prefeitura Municipal para conhecimento geral.

Em, 10 de janeiro de 2015.

Vagner Durães

Secretario de Administração, Planejamento e Finanças

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

788CF63A557F0EE4EDA4CCFA284BE1D1

quinta-feira, 12 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Xique Xique

quinta-feira, 12 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Pregão Presencial

  AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE:  PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2015

Data: 24 de Março de 2015 Hora: 09:00

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÂO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA SUPRIR ÀS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DURANTE O ANO DE 2015.

Retirada do Edital, informações e esclarecimentos serão prestados no Departamento de Compras e Licitações da
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE, situado à Pç. Dom Máximo, 384, 1º andar Edifício José Peregrino,
Centro, Xique - Xique - BA, no horário de 08:00 às 12:00 horas.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Lote

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE, EM 10 de Março de 2015.

 Edésio Micael Szervinsks Mendonça-Pregoeiro

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF07C0BC80ED553A44FD2CF743A95918

quinta-feira, 12 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Xique Xique

 PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Xique-Xique, através do seu pregoeiro oficial instituído pela portaria nº 473/2014, no uso
de suas atribuições, torna público que estará realizando Pregão Presencial Nº 005/2015, Objeto:
AQUISIÇÃO DE PEIXES PARA SEREM DISTRIBUÍDOS DURANTE A SEMANA SANTA PARA
FAMÍLIAS QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL NO MUNICÍPIO DE
XIQUE-XIQUE. Data: 25 de Março de 2015 às 09:00h. Retirada do Edital, informações e esclarecimentos
serão prestados no Departamento de Compras e Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE -
XIQUE, situado à Pç. Dom Máximo, 384, 1º andar Edifício José Peregrino, Centro, Xique- Xique - BA, no
horário de 08:00 às 12:00 horas. Valor do Edital: R$ 30,00. XIQUE - XIQUE, em 12 de março de 2015-
Edésio Micael Szervinsks Mendonça – Pregoeiro Oficial.

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF07C0BC80ED553A44FD2CF743A95918

		2015-03-12T15:13:38-0300